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9. TapauTun nocrapiyKa

VI3roTOBUTENE rapaiTHPYET COOTBETCTBHC TCXHHUYECKMX XaPaKTCPHCTHK BBIYCKAECMBIX 3aTBOPOB U
KOMIVIEKTYIOWMX WX uzgesuit tpebosanmsim TY 1pun coOnojeHny noTpeduTesieM yCaoBHM
MOHT@KA, PEMOHTA, IKCILTYATAIMM, TPAHCIIOPTHPOBAHMA M XpaHcHHUs, ycTaHoBncHHBIX B TY u
MHCTPYKUHH [10 IKCILIyaTaltU.

TapauTuiikinii cpoK — He Menee 36 Mecsues CO [Hs BbIAAUY TONTBEPKAEHHS O [10CTaBKe, (MK CO
JIFsL TIEPEBO3a HCPe3 MPaHuUlly — TP UMIIOPTE), B TOM YHMCIE HE MeHee 24 Mecsia CO [HA BBOJAA B
SKCONyaTanuio  (Ipu  COOMIONEHHM [NpaBuil  TPACHOPTUPOBAHMA, XPAHSHMS, MOHTaXa U
JKCIAYyaTalHU).

10. BaxnrwucHue

ApmMaTypa U3rOTOBAEHA B [TOIHOM COOTBETCTBUHM ¢ “IIpaBunamu ycTpoicTsa 1 HesonacHoi
srenayaraniny obopynopanust ASC” ¥ TEXHHUCCKAMH YCIOBUASMH.

ApMaTypa NpH3HaHa TOXHOR i paboThl npy pabouux HapaMeTpax

Pacuer na nipoynocts Ne BBIMTOMHEH B COOTBETCTBHH ¢ Hopmamu pacueTa Ha
MPOYHOCTH 0DOPYHOBAHMS H TPYOONPOBOAOB ATOMHBIX 3HEPTETHUHECKMX YCTAHOBOK. M3rotosnenue
aApMaTyphbl UepTEK no TY 07-16E-01/88-A, 3as. Ne BCIIOCL O] HAJ30POM.
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Jluet Ne 65/82

MSA TexXHHYECKHE YCIOBMS Hssatite N i
o TY07-16E-01/88-A "
HonbHu benenios ' JleliCTBHTRIBHOCTS
ct 09/2009
Npuaoscenme No. 14 - Merox o4ueTKY, TPABJICHNS H HACCHBUPOBAHHS Jluct
geTanei ©3 U1 OJHCTOH cTanu wiomkenns:  1/1

1. OuscTKa TOCNHe OPUTUPKH SBASETCS MEKONEPAUHOHHON OYMCTKOM. Jias OuUMCTKM MOXKHO
OpUMCHUTE OeH3HH, KepocHH. OUHCTKY IPOBECTH 110 I1. 2,

2. OBemKUpHBaHKE SBASCTCS KOHEUHOH OUYMCTKON H yHANCHHEM KHPA HA rOTOBbIX 00paboTaHHBIX
meransx #  moposopmTest B obopynosammm OTIL 32/12 npr  nomous napoodpa3Horo
TpHx0pITIIIEHA pH Temueparype okono 90°C. Tocae obemupuBana yIauioT MEXAHUIECKH ¢
[OBEPXHOCTEH JeTanell NpUIHIIIHE YaCTHIbLl W IPs3b. B TpHXIOPITHNCHE 1O UCH 661135 uer
CBOOOJIHOIO XJl0pa.

3. Tpasiicuue 06e3KMPCHHLIX IETANeH NPOBOAMTICA C LEMIO YAAICHNs 3apOABIIIESH pXABUUHDL.
Tpagncuue Mpou3BoauTes B opTodochopHOl KucnoTe pasdapneHHON 10 KOHUEHTPALHH 15-20 %
npu temneparype20-50°C. [Tpopomkurensiocts 06pabotky 3-20 MUH., 3aBHCHT OT TEMIIEPATYPEL
BaIIHLI 11 CTCTICHM PIKABICIHHUS [TOBCPXHOCTH.

4. HpOM hIBKA ,?'ICTEIHC_I:;I [1OCTIE TPABACHHUA C BENBIO YAAICHMA OCTATKOB KMCJIOTHI IIPOBOJAUTCH BO,[LOﬁ,

5. Tlocne npose/IcHys NPeaAbAYILMX ONepalni AETal NacCUBHpOIOT B 0,5 - 1 % pacTBOpE Xpomana
sartpust npu remneparype 80-90°C, nponomKUTEnLHOCTS 00pabOTKM OKOIO 5 MUHYT.

6. Y roTOBOH apMaryphbl HYKHO II€pej YCTAHOBKOM 3aryiyllexk Ha rnarpybxku NIpOBECTH
ONPLICKMBAINE BHYTPCHHUX TTOBCPXHOCTEH MIHLEPHHOM H WTYLEPbI (yTepoBaTh HATHOHTOPOM
xoppo3zun /Gymara CBHK CH 85/.
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Hproaceie No. 15 - Jonycrumbie BeIM4HHBL HATPY30K HA NATPYOKH JTHCT MPUTOKEEHHMS:
1/4
AHHOTAUKRAZM
1. Knaccu(ukaius Harpy3ok NpUBEAeHA B cOOTBETCTBHE ¢ “Hopmammu pacueTa Ha [NPOUHOCTE

0Gopya0BaHKs H TPYGONPOBOLOB ATOMHBIX DIEKTPOCTAHUME C BOAO BOISHBIMH PCAKTOPAMHU Ha
CEeliCMUYCCKNAC BO3AEHCTBHA.
HYD - narpy3ku OT HOpMalbHBLIX YCIOBHE DKCIUTyaTallMy

TI3 - Harpy3Kd OT IPOCKTHOrO 3eMICTPACEHHA

MP3 - Harpys3xu OT MAKCHMAIIbHOIO PACUETHOIO 3EMIETPACEHHS

AC - Harpysks OT aBapuiHBIX CHTyaluH (pasphis NPUCOCAUHNTENLHOIO
Tpybonporoaa)

O603HAMEeHMS! HArPY30K:

Mg, Fz - MOMEHT ¥ CUJIa OT Macchl TpyOonporosa
Mp, Fp - pasMaxy MOMEHTA M CHIIBI OT TEMIEPATYPHOH KOMIIEHCALMH Tpybonposofa Mg,

Fiz - MOMEHT M CHIIA OT COBMECTHOTO BO3ACHCTRHS Maccol Tpybonposoza 1 113

M, Fa3 - MOMEHT CI1a OT COBMECTHOIO BOBAEHCTBHS MACChI TPYDONIPOBOAA U MIT3

Mac - MOMEHT OT COBMCCTHOIO BO3AEHCTBUA MAacChl TPYOOIIPOBOAA H PEAKTHBHOH
CHJIBI TIPH Pa3pbiBe TPYOONPOBOAdL

Mpis, Fpriz - pasmMaxy MOMEHTA M CHIIBL

Ap - ABApHUHBIA PEKUM

Ipi OLEHKE YCTANOCTHOM MPOYHOCTH KOMHUECTBO PACUCTHBIX LHKIIOB N3MCHCHHS HATPY30K OT
TeMIEepaTypHOH KOMICHCATMY TPYOONPOBOIOB (Pa3MaxoB MOMCHTOB M CUIT) 33 CPOK crnyx0sl
xopnyca npaHnmaercsa 2000,

Pazvaxu mMoMeHnTa Mprs u cunbl Fprz 0pH Bo3feicTeum 113 NpHHAMAIOTCS PABHBIMIL:
Mpiz =2 (Mns - 0,2 My
Fpiz =2 (Fuz - 0.2 Fu).

ABapHUHbIH PEKUM YUHTBIBACTCS TOALKO AL BBICTPOIEHCTRYIOLEH OTCCUHOM apMATYPLL.

Harpapnenue BEKTOPOB MOMECHTOB HPOH3BOIbHOC. CHllbl HANPABICHB! BAOL OCH naTpyoKoB
apMaTypbl. MOMEHTBI M CHIIbL ACHCTBYIOT B MECTE CTBIKOBKH TpyOOIpPOBOLA C apMaTypOH.

Ilpy  onpcAciCHHH  Pa3sMEPOB M AMINHTYA  OPHUBEACHHBIX HATIPSDKCHHE B KauecTBe
MEHHMATLHOO 3HAUSHKS [IPUBEJECHHbIX 3HaueHuH Tipuiumactes 0.

Apmatypa ass capky ¢ TpyGonposopamu 108x12, 133x14,159x17, 245x19, 273x25 n

377x36 coorBercTBYET yenosHbeim auamerpam 100, 125,150, 225,250 u 350 u mapkupyercs
80/100, 100/125.125/150, 200/225, 225/250 w 300/350.
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200
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57x5
T6x7
89x8
108x12
133x14
159x17

57x5
76x7
89x8
108x9
133x11
159x13
245x19

57x4
76x4
89x5 .
108x8
133x8
159x9
219x12
325x16

HYD HY3 Hy? HYy?2
(pa3siax (paszyax
MOMEITT0B) CHIT)
Ms M, F, Fy
. Hon H H
4 5 6 7
951 2440 3270 390
1840 4 960 5030 13 600
2930 7900 6 037 17200
6120 15900 8 520 22100
L 100 29 100 11600 22400
19300 50400 15200 39700
1060 2590 3270 12300
2110 5310 5030 12 700
3360 8470 6370 16 050
4 840 12 740 8520 22 400
9430 24 600 11600 30300
13 600 41100 15200 40000
55400 147 000 29 100 77200
901 2150 3270 7810
1650 4100 5030 12 500
2520 6310 6370 5900
4120 6900 8520 14 300
7 360 18 900 11600 29820
13200 33 700 15200 38800
30370 79 400 24 600 64400
92 000 246 000 44 500 119 000

HYD+IT3

[Vlu‘.i

v
8
L1260
2 500
3970
8150
14 900
25 800

1380
2780
4420
6490
12 600
20 900
74 500

{160
2160
3310
5450
9780
17 500
40 600
124 500

HYD+I3 HY2+MP3

qu

H

9
4080
6290
7960
10 600
14550
19 020

4080
6290
7960
10 600
14 550
19 000
36 400

4080
6290
7960
10 650
14 500
19000
30 754
55 600

Pe=20 M T =300°C
VI+¥MP3 HY3IHAC
npu
Ppuﬁ =0

138863 Fun M.

|3 84 H Ha

10 11 12

1240 4630 1590
2930 7 20 3350

4 9030 5340
9510 12 010 10 400
17 400 16500 19 100
30 100 21 600 33

Pr=140MI1 T=335C

1590 4630 1620

3220 7120 3410

5130 9030 5440

7590 12 100 8490
14700 16 500 16200
24 400 21600 27200
87 200 41200 97 300

Pr= 9,2 MIla, T=290°C
Pr=1

1330
2500
3830
6340
11380
20300
47 500

146 000

0 T=300"C
4630 1340
7120 2650
9030 4090
12 100 6890
16 500 12400
21 600 21900
34 800 52 600
63 000 164 000
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3/4

=4 MII T=250°C

H BCIHMHIIR

M Yeooshniii S 1y3s HY3 HYD HYD  HYDHIZ HYIHI3 HYDI+MP3 HYD+MP3 HYD+AC
n/u anaserp (pazmax (pa3zmax upu
DN MOMEHTOB) el Prai-o
Ms- My Fy Fy Moy Far M- Fuar M.,
MM MM 1Lt Hoa H H 3801 H . H Hom
{ 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 50 57x4 1040 2320 2560 5100 1300 3140 1470 3590 1340
2 65 7 1 490 2130 3420 4 880 1830 4180 2 060 4790 2650
3 80 89x5 2290 3310 4 000 5780 2 810 4900 3170 5610 4090
4 100. 108x5 2730 3840 4 - 6830 3360 5940 3780 6800 5900
5 125 133x6 5190 7610 - 5980 6390 7320 7 190 8380 8970
6 200 220x8 16 800 22700 9900 13 400 20700 12 100 23200 13 900 33 300
7 250 273x11 41 600 55900 12 300 16 900 51200 15 000 57 600 17 200 76 400
8 300 325x12 58 300 84 000 14 600 21 1C0 71 800 17 900 80 800 20300 121 000
= T=250C
1 50 57x3 727 1610 2570 5680 907 3140 1030 3 590 889
2 63 76x4 1820 4050 3420 7610 2270 4180 2580 4790 2205
3 80 89x5 233 3450 4000 5940 2 870 4900 3 5610 3460
4 100 108xS 2 800 3980 4 860 6810 3 440 5940 3870 6 800 5760
3 125 133x6 5600 7 860 5990 8390 6900 7320 7700 8380 8280
6 150 159x6 7120 10200 7 160 10300 8 760 8740 9 850 10 000 11700
7 200 219x11 26 800 37300 9900 13700 33000 12 000 37100 13 800 48 300
8 200 22057 13 650 18 690 9900 13 600 16 800 12 100 18 900 13900 31200
9 250 273x11 37 200 49 300 12 300 1 300 45 700 15 000 51500 17 200 71500
10 300 325x12 61 600 85 800 14 600 20300 75 800 17910 85300 20 500 112 000
11 350 377x13 28 000 61500 27500 60300 34 400 33500 38700 38400 150 000
12 400 426x8 22 800 50000 19200 42100 28 000 23400 31500 26 800 122 000
13 500 530x8 25200 76700 23 800 72500 31 100 29 100 35000 33400 176 000
14 600 63 34 400 93 600 28300 81100 42 300 34 600 47 600 39 700 270 000
13 600 630x12 73 000 165 000 28300 63500 90 500 34 600 102 000 39700 433 000

x) Pp = 1,6 MlIla, T=200°C
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Jhaer Ne 65/82
MSA TeXHHYECKHE YCILOBHS Wissanie Ne: 1

0. TV 07-16E-01/88-A oo

,HOI 1bHM beHenion JleAcTRHTEeNBHOCTS

c: 09/2009

Mpunoxenie Ne.14 - Meroa 09uCTKE, TPABJICHUS M NACCHBHPOBAHHS Juer

3]

gerageil H3 1 OQHCTON ¢TAanH winoxkenns:  1/1

OwicTka MOCHE TPUTHPKE SBISETCS MEKOMEPAUMOHHON OUHCTKON. Jas OYMCTKM MOXHO
OpUMEHATS Gen3n, kepockt. OUHCTKY MPOBECTH I10 I1. 2.

OBe3xupuBanue SBISCTCS KOHEUHOH OUMCTKOM U yIaNCHHEM XKHPa HA rOTOBbLIX 006padoTaHHbIX
metamsx 11 nposoguTes B obopymosanmnm  OTID 32/12 npu  momolud napoodpa3HoTro
TpHXJIOpITHIEHA Tpu Temieparype okono 90°C. Hocne 0deKupuBatUs YARITIOT MEXAHUICCKH ©
MOBEpXHOCTEH AeTanell IPUIHIIIKE YACTHIbI H Psi3b. B TPUXIIOPHITHNEHE IO HCH 661135 Her
cBOOOAHOIO XJ10Pa.

. Tpasliiesitc OBe3KHPEHHBIX NETANEH [POBOAUTCS C LEMO YAQNCHMs 3apOABIIEH DKABUMHEL

TpasnacHue MPOU3BOAMTCS B optodocdoptolt kucnoTe pazbapncuuoll 1o xonuentpaumi 15-20 %
npu temreparype20-50°C. TIpoaoIuKaTeNbHOCTL 00PaboTKH 3-20 MuH., 328BUCUT OT TCMIIEPATYPHI
BAlIHEI M CTETICIIM PIKABICHUA TOBEPXHOCTH.

H})OMMBK& JeTtanei nocne TPAaBACHUA C LENLIO YAQICHHA OCTATKORB KHMCHOTHEI IIPOBOIAUTCS BOHOﬁ.

. Tlocse npose/eHyst NPebIAYINUX OHePali JeTany naccusrpotoT B 0,5 - 1 % pactBOpe XpoMaHa

Hatpus 1pu Temneparype 80-90°C, nponoLKHTENBHOCTS 0OPA0OTKH OKOMIO 5 MHHYT.

Y  rOTOBO{ apMaryphl HYKHO IIEpE] YCTAHOBKOM 3alvlylieKk Ha narpybxu  IpOBECTH
OTIPHICKMBAIHE BHYTPEHHHX MOBEPXHOCTCH MIMLIEPHHOM M LITYLCPbI (hyTepoBaTh MHTUOHTOPOM
kopposuu /Gymara CBHK CH 85/.




Juet Ne 66/82

MSA TexHHYECKHE YCIIOBYS Wsmanme Ne: 1

vo. TV 07-16E-01/88-A e

]_IQ JIbHH benelos JeHCTBHTEIBHOCTD
e c: 09/2009
Hpusoaene Ne.15 - JlonyCrHabIe BEIMUIHBL HAMPY30K HA naTpy0OKu JIMCT NpUIOKCHUS:

1.

/4

AHHOTALOHAIZ
Kraccu(MKalus HArpy30K NpUBEACHA B COOTBETCTBHe ¢ “Hopmamu pacueTa Ha TMPOYHOCTH
ofopyaoBanus 1 TpyOOIIPOBOAOB ATOMHBIX DIIEKTPOCTAHUME ¢ BOAO BOIAHLIMH PEAKTOPAMH Ha
ceicMUuIecKIC BO3LEHCTBAL.
HYD - narpysku OT HOPMaJIbHbIX YCIOBMH SKCINTYaTALHN

TI3 - Harpy3Kd OT [IPOCKTHOIO 3eMICTPSICEHHS

MP3 - Harpy3ku OT MAKCHUMAJILHOTO PACHETHOT O 3EMIETPACEHN

AC - Harpy3kd OT aBapHHHBIX CHTyalui (paspbiB ((PHCOCIAUHHTENLHOro
Tpybonporoaa)

O0o3HaMeHHS HAIPY30K:
Mg, Fs - MOMEHT ¥ CHJIa OT Macchl TpyOOnpoBo/ia
Mp, Fp - pasMaxy MOMEHTA U CHIbl OT TeMnepaTypHoi xomnexcanuy Tpybonposona  Mrs,

Fi3 - MOMCUT ¥ CUIIa OT COBMECTHOTO BO3/JCHCTBISA Macchl Tpybonposoza u 113

Maz, a3 - MOMEHT Clia OT COBMECTHOTO BO3AEHCTBHs Macchl Tpybomposoaa 1 MIT3

Mac - MOMEHT OT COBMCCTHOTO BO3JICHCTBHs MACCHl TPYOOMPOBOIA M PEAKTHBHOH
CHJILI [IPH Pa3phIBE TPYOOMpPOBOAd

Mpis, Fpris - pazmMaxy MOMEHTA YU CHIIBI

Ap - ABAPHUIHBIM PE&KUM

Ipr OLCHKE YCTATOCTHOMH POYHOCTH KONHUECTBO PACYCTHBIX LMKIOB H3MEHEHHA HATPY30K OT
TOMIICPATYPIOH KOMIEHCAUMM TPYOONPOBOLOB (Pa3Maxos MOMCHTOB M CHIT) 38 CPOK CITyKOb!
xopnyca npuHumaetcs 2000.

Pazmaxu MoyenTa Mpps u cunsl Fprz npu Bosaeictsun T3 IpHHAMAKOTCS PABHBIMMU:
Mpiz =2 (Mus - 0,2 My,
Fpiz =2 (Fiiz - 0,2 Fu).

ABapuiitbiil PeKHM YUHTHIBACTCS TOALKO Ml OBICTPOAEHCTBYIOICH OTCCHHOM apMaTypEL.

HamnpasiieHye BEKTOPOB MOMEHTOB NPOH3BONBHOE. CHilbl HAIPaBieHbl BAONL OCH naTpyoKoB
apMaTypbl. MOMEHTBI W CUJIbL AEHiCTBYIOT B MECTE CTBIKOBKH TPYOOIpOBOIa ¢ apMaTypoi.

[Ipy onperefeldd pazMEpOB W AMIUIHTYH NPHBEAEHHBIX HAIPDKCHMA B KayecTBE
MHHUMAILHOIO 3HAYSHMS IIPUBEASHHbIX 3HadeHut ripuinmactes 0.

Apwmarypa juts cBapku ¢ Tpybonposonamu 108x12, 133x14,159x17, 245x19, 273x25 1

377x36 coOTBCTCTBYET yenosHbiM auayetpam 100, 125,150, 225,250 n 350 u mapxupyercst
80/100, 100/125.125/150,200/225, 225/250 u 300/350.




Jluer Ne 67/82

RASA TexHUYECKHE YCIIOBL Vsgamie Ne: I
o TY (7-16E-01/88-A o
HOHbHH benemon JleHCTRITEIsHOCTh
SN c 09/2009
Mpwiroskenue Ne.15 - Jonycrumple BEIIYHEE! HATPY30K HA ATPYOKH Jluct

oxenus:  2/4

- Kopposnonocrodkas crajib
Pp= 18,0 MIla, T =350°C

Per=20 T =300°C
It BeJIFYHIR
Na Yeaonunlif An.S HY?D HY3 HYD HYD  HYDHI3 HYD+HI3 HYD+MP3 HY3+MP3 HYDHAC
/i AnaMerp (pa3siax (pa3yax npu
DN MOMENTOR) cut) Ppac=0
Mgz M, Fa Fp [\3 Fus 1288k} Fu Mue
MM MM .y H.ar H 1 Har H H.m H Iar
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 50 37x5 951 2 440 3270 8390 1260 4 080 1240 4630 1590
2 65 76x7 1840 4960 5030 13 600 2500 6290 2930 7 3350
3 80 89x8 2930 7900 6 037 17200 3970 7960 4 660 9030 5340
4 80/100 108x12 6120 15900 8 520 22 100 8150 10 600 9510 12 010 10400
5 1007125 133x14 11100 29 100 11600 22400 14 900 14 550 17 400 16 500 19 100
6 125/150 159x17 19 300 50400 15200 39700 25 800 19020 30 100 21 600 33
Pr=140 T=335"C
1 50 57x5 1 060 2590 3270 12 300 1380 4 080 1590 4 630 1620
2 05 76x7 2 1o 5310 5030 12 700 2780 6290 3220 7120 3410
3 30 89x8 3360 8 470 6370 16 050 4420 7 960 5130 9030 5440
4 100 108x9 4 840 12740 83520 22400 6490 10 600 7 590 12 100 8490
5 125 133x11 9430 24 600 11600 30300 12 600 14 550 14 700 16 500 16200
6 150 159x13 {3 600 41 100 15200 40000 20 900 19 000 24 400 21 600 27200
7 2007225 245x19 55400 147 000 29 1 77 200 74 500 36 400 87200 41200 97 300
Pe= 9,2 MIla, T=290°C
Pe=1 0 T =300°C
1 50 5Tx4 901 2150 3270 7810 1160 4 080 1330 4630 1 340
2 65 76x4 1650 4100 5030 12 500 2160 6290 2 500 7 120 2 650
-3 850 89x5 . 2520 6310 6370 5900 3310 7 960 3830 9030 4090
4 100 108x8 4120 6900 8520 14 300 5450 10 650 6340 12 100 6 890
3 125 133x8 7 360 18900 11600 29820 9780 14 500 11380 16 500 12 400
6 150 159x9 13200 33700 15200 38800 17 500 19 000 20 300 21 600 21900
7 200 219x12 30370 79 400 24 600 64400 40 600 30734 47 500 34 800 52 600
8 300 325x16 92 000 246 000 44500 119000 124 500 55 600 146 000 63 000 164 000

‘
-
:



Jluer No 68/82

MSA TeXHUUCCKHE YCIOBIS Hszare Ne: 1
o TV 07-16E-01/88-A "t
,H,OJ’II:HH benemon JeHdcTBHTeBHOCTE
e G 09/2009
[puaoacune Ne.15 - JIONMyCTHMbIC BEJIHUMHBL HATPY30K HA NATPYOKH Juer
3/4

=4 M1 T=250°C

I BeJHUHIIA

Mo Yeooslintit An.S 1ys HY3 HYD HYD  HYDHI3 HYIHI3 HYI+MP3  HYD+MP3  UY3+AC
n/n AnaMeTp (pasmax (paszmax upn
DN MOMEHTOB) eil) Prug =0
Mp- ;\"l,,' Fy Fp‘ M,y Far My, Fy M,
M3 MM 1l Ham H H 31 H Hot H H.am
{ 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 50 57x4 1040 2320 2 560 5100 1300 3140 1470 3590 1340
2 65 7 1490 2130 3420 4880 1 830 4180 2 060 479 2 650
3 80 89x5 2290 3310 4000 5780 2 810 4900 3170 5610 4090
4 100. 108x5 2 3840 4 6830 3360 5940 3780 6 800 5900
5 125 133x6 5190 7610 5980 6390 7320 7190 8380 8970
6 200 220x8 16 800 22700 9 900 13400 20700 12 100 23200 13900 33300
7 250 273x11 41 600 55900 12 300 16 900 51200 15 000 37 600 17200 76 400
8 300 325x12 58 300 84 000 14 600 21 1CO 71 800 17 900 80 800 20 500 121 000
= T =250°C
1 50 7x3 727 1610 2570 5680 907 3 140 1030 3590 889
2 65 T6x4 1 820 4050 3420 7610 2270 4180 2 580 4790 2205
3 80 89x5 2330 3450 4000 5940 2 870 4900 3 5610 3460
4 100 108xS 2 800 3980 4 860 6810 3 440 5940 3870 6800 5760
5 125 133x6 5 600 7 860 5990 §390 6900 7320 7 700 8380 8
6 150 159x6 7120 10200 7160 10300 8 760 8740 9850 10 000 11700
7 200 219x11 26 800 37300 9900 13700 33000 12 000 37100 13 800 48300
8 200 220x7 13650 18 690 9900 13 600 16 800 12100 18 900 13900 31200
9 250 273x11 37200 49 300 12300 16300 43700 15000 51500 17 200 71500
1 300 325x12 61 600 85 800 14 600 20300 75 800 17910 85300 20 500 112 000
1 350 377x13 28 000 61500 27500 60300 34400 33500 38700 38 400 150 000
12 400 426x8 22 800 50 000 19200 42100 28 000 23 400 31500 26 800 122 000
13 500 530x8 25200 76 700 23800 72500 31100 29 100 35000 33400 176 000
14 600 34 400 98 600 28300 81100 42300 34 600 47 600 39 700 270 000
13 600 630x12 73 000 165 000 28 300 63500 90 500 34 600 102 000 39700 433 000

x) Pp = 1,6 MIla, T=200"C
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Jluer No 69/82

MSA TexXHHYECKHE YCHOBUSE Viszanme Ne: I
o TY07-16E-01/88-A o
HonpHi benewos JleHCTBHTEBHOCTD
i G 09/2009
Mpisioene Ne.15 - JIoiyCTHMbIC BOIHUMHL] HATPY3OK HA MATPYOKRY Juer

owenst:  4/4

-Yra epogHcTas CTallh
Pp = 12,0 MIla, T =250°C

P = T =300°C
K BEIIIHA
N Yeaosuutii S HYD HYD HY?D HYD  HYD+I3 HYDHI3 HYD+MP3 HYI+MP3 HY3+AC
i/n anaserp (pazanx (paszsax upu
DN MOMEHTOB) cit) Prug-o
Mz M, Fu Ep My Fuy My Fur M
MM MM Mo H.a H 1 Hwm H Hm H Hom
1 2 3 4 - 5 6 7 8 9 10 1 12
1 30 37x4 648 1700 3270 8590 870 4080 1020 4 630 1 150
2 80 89x6 3070 7700 - 6370 16 100 4050 7960 4690 9030 5000
3 100 108x6 3460 9640 8 23700 4790 10 650 5640 12070 6770
4 125 133x8 7180 19500 11660 31600 9780 14 500 11500 16 500 13 400
5 150 159x9 12 900 34700 15200 40900 17 500 19 000 20 500 21 600 23 400
6 200 219x13 36400 96 400 24 600 69200 49 000 30700 57 300 34 800 64 000
7 250 273x16 68 600 183 000 34240 91200 92 500 42 800 108 000 48 500 122 000
8 300 325x19 120 000 317 000 44500 118000 161000 55 600 188 000 v 000 209 000
9 400 426x24 258000 690 000 700 178000 348000 83 400 408 000 94 500 458 000
10 600 630x25 661 000 172000 120 000 312000 888 000 150 000 1040000 170 000 1060 000
x) Pp=8,6 MIia, T=300°C
= 0 T=275'C
1 50 57x4 756 1770 3250 7660 967 4080 1110 4 630 [ 100
2 65 76x4 1290 3140 5030 12200 1630 6280 1930 7120 2030
3 30 89x4 2 060 5030 6370 15 600 2680 7970 3100 9030 3240
4 100 108x6 2 6020 8520 19 600 3 490 10 600 4070 12070 4 600
s 125 i 3720 10150 11600 31800 5080 14 600 6 000 16 500 7250
6 150 159x7 8270 19120 15220 35200 11030 19000 12 900 21 600 14 500
7 200 219x9 22 600 54 000 24 600 58800 30 100 30 700 35000 34 800 38700
8 250 273x10 39200 103 000 34200 89300 53 800 42 300 616 000 48 500 69 300
9 300 325x13 78 600 197 000 44 500 114 000 102 000 55 600 119000 63 000 129 000
10 350 377x13 104 000 275 000 55600 117000 137 000 694 000 164 000 78 700 184 000
il 400 426x14 143 000 381 000 66 700 178 000 193 000 83 400 226 000 94 500 256 000
x) Pp =4,0 MIla, T =200°C
P = MO T=250C
! 50 57x3 538 1220 2560 5790 684 2750 772 3590
2 65 76x3 936 2 170 3420 7920 1190 4180 1360 4790 1190
3 80 89x3 1160 1520 4 000 5250 1430 4900 1610 5610 1 590
4 100 108x4 1410 2070 4 860 7130 1740 5940 1 960 6 800 2900
5 125 133x4 1730 2940 5900 10 100 2130 7320 2390 &390 4340
6 150 159x5 4940 6970 7 160 10 100 6 8750 6 840 10000 7 600
7 200 219x7 6250 11200 9 860 17700 7700 12 000 86 600 13 800 25500
8 250 273x8 14 000 22 000 12300 19300 17200 15000 19 300 17200 52400
9 300 325x8 15 800 33000 14 600 30500 19500 17 900 21 900 20 500 78 900
10 400 426x9 34 500 69 400 19200 38600 42 500 23 400 47 800 26 800 141 000
It 500 530x8 47 500 95 500 21000 42200 58 500 25 600 65 800 29 300 194 200
12 600 6308 28 900 86 200 28 400 84700 35500 34 600 40 000 39 700 266 000
13 600 630x12 47 700 124 000 28400 73600 58 800 34 600 66 100 39 430 000
14 800 820x9 60 150 156 000 27000 70200 74 000 33 000 83 300 3 542200
X)Pp=1 Ml =200°C
ol
f
x5,
[
Foy s FR Y
BePHD
T
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MSA

a. 0.
Honeuu benelos

puosmeniie Ne.17 -Tapaserpsl cpedbl B HOMCIICHIX
06CTY/RHBAEMBIX, 2 TAIGKE PACIONORCHHDIX
y o6osouxn 3paune UJA min B fokeax

BH

Jlet No 75182
TexHuueckue ycioBusl Hznaune No: 1
Penrisust No: 1
Ty @7 } 6E @ 1/8 8 A JelicTBUTEeNHHOCTD
IR 09/2009
Juct

npuioxenus:  3/8
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Peskiny HonvamLu il VRCIAVATAHNY

°C

%
ITa
(paspexenue

I'ple

2. Peskam ¢ Ha

B HeoGcnyxupaemol 3one: B TexHHYecKHX TpeOOBAHUAX
+15 ... 60 Ha OJOPYHOBAHME [PHHHMACTCS
B 30H€ OrpaHn4yeHHOIo TEMIIEPATYPE,  COOTBETCTBYIOLIAS
jpoctyma: +15 .40 MeCTy pazmeuienys 080pyAoBaHHA
: (reobemyRuBacMast 30HA HIIM 30HA

0100
B meoGenyxusaemoii sone:  Paspewxenue OTHOCHTECIBHO
oT atmocepHoro 40 200 BHEWIHErO aTMOC(EpHOTO

B 30HE OrpaHHUEHHOTO
JOCTYIIA: OT AaTMOC(EPHOro
150
B 11e00CAy;KHBAEMOM 30HE!
2.8 .10
B 30H¢ OrpaHHYEHHOI O
8. 107
74,10
eHIIeM TemLIo0TBoda

HaBJICHHA

°C B neoBenyicupaeMoi 30He:
no 75
B 3j0He OrpaHHYEHHOI'0
TACTVIIA Y 110 75
% 100
MIla abc. 12
Bt 15
{/rog 1
I'ple B neofBcnysxcuBaeMoii 3one:
2.8.10™
B 30HE OTpaHHuEHHOro
o 107
Br/a? 74.10
3. PemnM «maaas Teub»
°C 90
% CMECh
MIla ‘adc. 017
Y 5
°C 60
MITa abc. o012
CYTKH 30
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HauMcHoOBaHIE
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OTHOCHTT IbHASL BIAXKHOCTD
HawsieHue

Bpeast CyLecTBOBAH PEKIIMA

[Tocsieapapuiitas remlieparypa

[Tocitcapa JIABIICHUE
[TpoAonKUTEALHOCTD

HacToTa BO3HUIKHOBCHUS

Mo1ocTs NOTI0MEHHOH 1035]
OObeMHUsE AKTHBHOCTD

1 o0o.a0ukn spanne UJA wan B 6orcax

- P Beanunaa

4, Pesrsiat «DOABIIAST TeUb»
°C 150
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TeueHue 24 4acos a0
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% CMEChH
MITa (abc.) 0,5
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Teqenne 24 4acos Jo
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Juct Ne 77182

MSA TeXHUUECKIE YCIOBUS Hsnanne Ne: 1
a. 0. ’E*E? 07 16&“ 01/88 A Pesnsus Ne: 1
}_IO“]‘DHH Beydeuion JelcTBHTEHOCTD
' cirssanns GO 09/2009
Npunosxenue Ne.17 - Tlapamerps cpeibl B HOMEIUCHHSX Jluer
oﬁcny;mmaemux, a TarxKe pacnonomem«lbxx H})HHO‘)K@HI/IHZ 5/8
B u ofomouxy s3panue UJA nia B 6oxcax
Hamenonantic P Beguunna IT meuanue
3. Peskuy HCnLITAIHS 000N0UKH
5.1 Han unocrs
Temnepatypa °C 20...40
Tlanmarg MTTa (abc) 0.56
YacToTa BO3HHKHOBEHTIIA 1 pa3 npu BBOIE B
5.2 Hare eraHy4HoCTb HOMHBLIM enuem
TemitepaTypa °C 20 ... 40
e abce. 0
HacToTa BOHHKHOBEH A 1 pa3 mpu BBOIE B
peXRIMa SKCIUTYSTALHEO, & TAKKE
10 net
5.3 Ha .. MeruH4yHOCTb NOHIUKCHHBIM CHUEM
T : °C 20 ... 40
eHHe MIla abc. 0
YacToTa BOZHHUKHOBEHMS! Exeroano
5.4 Ha METHUIIOCTL 3 HCOLITAHKU HeM
T v C 20...40
e MIla abc. 0 8 002 Mlla
YacToTa BO3IIKHOBEHHS 1 pa3 mpu BBOAC B
[IptiseyaHms:

1. B poxpMax «Maioiy 1 «Boasuroiby redi 000pyAOBIHME HHTCHCHBHO OPOLIACTCs pACTBOPOM GOPHOI KHCIOTEI €
KonuerTparyieit 16 ... 20 r/av?, cogepsxauney ruapasana — 100 ...150 MI/Iae ¥ HOHOB Kamid B ipenenax — 1 .2
r/a’, Teariepatypa pacTBOpa: Maj@s Tedb-

20 ...90° C; Boasiuan teus - 20 ...150° C.

[laporazoras cMech ¢ BAaxHOCTbIO 10 100 % 4 BOXHOCTRIO (cogepaaHucyT KareslshoH Brani) 1o 0,5 Ko/,

3. QOBopyaoBaHHE A0IDKHO COXPAHSTHL paGOTOCIOCOGHOCTE BO BPEMS PEKUMOB HOPMAaTLHO SKCILIyaTalllH,
HApYLLEHIST TEMI00TBOMA 1l aBAPITH «Mailasi Teub». Tlocse aBapu «BOMBLIAS TEULY [POHIBOINTCS PCBUSILSL
000PYAOBAHHS.

4, PBudpatmonioe (He ceffcMHUECKOT) BO3ALHCTRIC H3BHE Ha 0GopyA0BAHIE HE PACCMATPHBALTCS!, TIOCKOALKY
TpeBoBaHiisl K BHOPALIMOHHLIM XapaKTepHCTHKaM 000pyA0BAHES, IOCTABIIIEMOrO Ha ADC, HCKIOUAIOT BIAMAHUC

OBaHH 114 OKeHHoe

5\)




Juer Ne 78/82
MSA TeXHHUECKHE YCIIOBUSL Usnarine Ne: 1
a. 0. TE? ®7 16E 01/88 & Penusus Ne: 1
}lo IIbHY BeHELIORB JlefcTrUTenbHOCTD
_________ c: 09/2009
Hpustoxenne Ne.17 - Tlapamerppt ¢peabl B HOMCUICHUSIX Jner
00 CTYKIBAEMBIX, @ TAK/KE PACIOJOKEHHBIX npunoxkerst:  6/8
gH  uoGonouxku  anne UJA wuam B Gokcax
Iapaserpbl OKPYIRAIOWEN cpeinl B repMoofonouice BBOP-1001 npoext QAQ «CIISADI»
NoNe Haunenonare
n/n napamerpa
1.1 Pesxum 1.2 Pexrum 1.3 Pexxum 1.4 Pesrum
HOPMATHHOT KOMIEHCHPYeM  HeKoMmeHcupy  «0obnioi
IReIyaTauun  0# «manoi en1oli «Manoi Teuuw» BRIUAs
Teun» Teuiny MIOA
1 Temuepatypa, °C 15+60 10 90 no 125 a0 150
no 190
0c
2 Hagcuue 0,085+0,103 0,079+0,17 0,079+0,25 0,079+0,5
abeosmoraoe Mlla
3 OruocureibHas 90 f1apora3onast naporazosast rapora3onas
BIELKHOCTD, Yo, HE CMeCh CMECH CMECH
Honee
4 ObreMHA
AKTHBHOCTE, DK/, HE 7.4 - 10* 3,7 107 4-10% 4-10°
borce
5 MoLIHOCTH
[TOII0IIEHHOH Z0O3bl 1,0 1,0 10 100
oBayuenust, I'p/u, 11e
Oorece
6 Bpews
CYLICCTBOBAHLS - 10 10 24

uy wHe Honee

7 Pacuernas gacrora

BO3BHMKHOBECHUSA
CIKMMA

8 [Ipeiien TeMmepartyp
rociie oC

9 [Tpeseit adconoTHOro
JABIEHHS [IOCHT

MITA

10 Bpewss
CYUICCTROBAHHA
YKA3AHHBIX
[TApAMCTPOB IIOCIIE
ABapHLY, JCHB, HC
ooJice

[pumeratu:

OJMH Da3 B B&
roga

2060

0,09+0,12

30

OMHMH Pa3 B 1Ba
roaa

20+60

0,09+0,12

30

OJHH pa3 3a CpoK
cirykObl

20+60

0,09+0,12

30

1. 06()})}/11,()81111}‘18, pACHOIOKEHNIOE B 1‘81}1\1()06'5@@1@, AOOIDKHO  JOTYCKaTh  DEKHMMbI HCTIBITAHHA  Ha
HIPOUHOCTD, TEPMETHHHOCTE AU THOH 00OJIOUKH [PH CHELYIOUIHX YCNMOBIAXT

1.1

Vicuerranmst Ha 1 POHIIOCTD!

)
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1.2

10.

1.

BH 1 000JI0UKH anuc UJA wnuu B 6oxcax

- cryneHHaTsil oxbem aasienust 10 0.56 MITA (abc.) B TeueHue 4 CyTOK NPH TCMIIEPATYPE BO3AYXa
(15+60°C) 1 BBIACPXKA NTPH yKA3AHHOM [[@BJlCHUHN B Teuenne | cyTok. HacTora pexitya — 1 pas riepen
I1yCKOM B310Ka, & TAKKE TIOCLE PEKOHCTPYKLH YIEMEHTOB 00OJIOUKH.

FenpiTaiin Ha repMeTHYHOCTD:

- [OmbEM NABJICHHMA B IepMOOOBEME KaKAbIA pa3 IOCHE YIDIOTHEHMS 3auMTHOH O000I04KH [0
abcomornoro pasnenus 0,17 MIla (abc.). BpeMs BLLICPKKH [PH YKA3aHHOM AABIEHHH — J0O 2 CYTOK.
Tenieparypa BO3AyXa Ipu HcibiTanis ot 15 10 60°C.

B peikiinax IPOSKTHBIX ABAPHIL ¢ TETaMu U3 IEPBOr0 M BTOPOro KoHTYpa 060pyA0Bailie [101BEPracTes

OpOLIEHHIO pAacTBOPOM GOPHOM KHCIOTHI € Koumemrpauued no 16 1/kr u  colepKaHHem

rugpasuaruapara 100+150 mr/xr 1 wonos Kanus 12 r/kr. XuMcoCTaB ¥ napaMerpsl pacTBopa MOTyT

ObLITE YTOUHEHBI B IIPOLIECCE AAILHERIIETO NPOSKTHPOBAHHI.

[To okouwarHu pEKEMOB 110 TyuxTam 1.2-1.4 1poBoAsSTCS NOC/HCABAPHHEbIE MEPONPUSITUR, B

PEBYILTATE KOTOPBIX AOCTHIAIOTCS CIEYIOLIHE HAPAMETPBI CPE/bl B TepMo0ObeMe:

- TemuepaTtypa ot 20 no 60°C;
- gaBieHue abCoMOTHOR 0,09+0,12 MITa;
- OTHOCHTELHAS BIAKHOCTD no 100%.

Bpenist cylecTBOBAHIS yKa3aHHbIX mapamMeTpos 30 cyTok.
[To oxonuamun pexnMa 1o nyHkTy 1.5 uepes 2+10 CyTOK JOCTHIAHOTCA YCTAHOBHBIIMECS HapaMeTpbI
Cpesl B IepMoodbeMe:

- TeMrepaTypa 20+60°C;
- jassieuye abCoMITHOE 0,09+0,12 MIla;
- OTHOCHMTECIILHAL BIOKHOCTD mo 100%.

Bpenst cyuiecTBOBaH!s yKa3aHHbIX IapameTpos 1o 300 cyTok.

IuTerpanbias TOIOWEHHAS /1034 IIPHBC/ICHA C YYETOM H3MEHCIHMsS DaJHaliOHHBIX 1ApaMeTpoB B
TEHCHHIE ABAPHH I [10C/ICaBAPHIILIT ICPHOL.

B rafinue  [pUBENCHB  MAKCHMANBLHO — BO3MOMKHBIE YPOBHH  DAJHALYIOHHOIO  BO3LCHCTBHS,
dopmupyemble HCTOYHMKaMi B repMoobbeMe. Ecid npuBeAeHHbIC PajHalHOHHLIC HAIPY3KH, I10
MHeHHo  PaspaGortuxa 0GOpyAOBanns, AOCTHIAIOT IUIH HPEBLILIAIOT 1IPEAE] PaiHalHOHHOH
CTOMKOCTH HaMEUCHIBIX K [PHMEHEHHIO MATEPUAIOB, HAIPY3KH MOTYT ObITh YTOYHEHb! (CHIDKEHD!) B
KAKIOM KOHKPETHOM CIIyMae C YIETOM KOMIIOHOBKI PasMeLeniis 000py 10BaHUs.

KomudecTso 1HKIIOB, TPHBCIEHHOE B TabIUIlE, YKa3dHO TOJBKO JUTA BBIIOJHEHHS [POUHOCTHLIX
pacueToB 0GOPYHOBANMS H TPYGOIPOBOLOB PEAKTOPHOH YCTAHOBKH, a Takke s 000pynoBaHHd H
YCTPOHCTB, TIpeHA3HAYEHHBIX AVl 00eCHeUCHUS SAEPHON K PATLHALMOHHOH DE3011aCHOCTH.
OBopyoBalie, PACTIONOMKEHIOE B TePMOOOBEME, JOIDKHO pa3padarbiBaThes ¢ YUETOM 1apaMeTpos
OpuUBCAEHHLIX B AaHHOIT tabiuue, Tpir 3ToM pa3pabOTUHK [OJDKCH OTpPEICIUTh, CKOJIBLKO UHKIOR
BOZACTHCTBHS [TAPAMETPOB OKPY/KAIOIIEH CPEbl IPH PABIHYHbIX aBapHsiX (HCKmMoYas «QOJIBULYIO TEUbY
¥ 3AIPOCKTHYIO ABAPHIO) MOXKET BELIEPKATE 000pYyHOBaRUE 5€3 NPOBENEHIL [10CACAYIOIIEH PEBHIHH.
[Mapamerpsl M0 PeXUMY TyHKTA 1.1 MOryT GBITH YTOYHEHS! TOC/C IONYUCHHS B [OIHOM 00beme
JICXOMHBIX JAHHBIX [10 PE3YIBTATAM HHKCHCPHBIX H3bICKAHMH.

TaGs1ua MOYKET KOPPEKTHPOBATHCS 10 MEPE YTOUHCHMS MCXOIHBIX NAHHBIX ¥ JIabHCHILHX PacUeTHRIX
AHANH308, BBITOTHASMBLIX B YAaCTHOCTH sl OOOCHOBAHMS CHCTEMbLI [ACCHBHOTO OTBOJA TEIJIA NpH
311A.

Beanumta HHTCrPAbHOI NOrTIOMeH O J103bl 3 CpoK CiykObt (60 sier nis obopynosanus PY n 50
JCT AUIS OCTALHOTO 0G0pyHoBaLa) 6c3 yueTa 3anpocKTHOM aBapuy (¢ YHETOM 3allpOEKTHOI asapii) —

te Gostee 5 - 10° I'p.
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Jluer Ne 65/82

M S A TexHuyeckue YCJIOBHA Mzarmue Ne: 1
a. 0. Ty 07"'16E“O 1/88_A Pesusus No: 1
]_{OHI:HH benemon ' JleHCTBHTEIBHOCTh
c: 09/2009
Mpunoxenue Ne.14 - Meroa 09HCTRKH, TPABJCHIIS ¥ HACCHBHPOBAHHS Jluct
Jeraneil 43 N1 OQUCTOH CTAAH wiroxenus:  1/1

. O4uCcTKa TOCTE MPUTHPKH SIBISIETCS MEKOMNEPALMOHHOM O4YMCTKOM. [ OYMCTKH MOXKHO
OPUMEHETE OeH3HH, KepocHt. OUUCTKY NPOBECTH 110 1. 2.

2. OBe3KUPUBAHME SABASETCS KOHEYHOW OUMCTKON M yAANeHHEM >KHpa Ha rOTOBLIX 00paboTatHbIX
geTansx 1 nposoamTes B obopymosanunm  OTIT 32/12 npu  momowm  napoodpasHOTro
TpuX0pITHIICHA [1pY TeMiepaType okono 90°C. Ilocae obemKupuBaHis YAALIOT MCXAHHICCKH ©
[IOBEPXHOCTEH JeTanel MpuiuIye YacTuus! i rpssb. B Tpuxopstuiere no UCH 661135 wer
cBOBOJIHOIO XJI0PA.

3. Tpaprnenue OOEIKUPEHHBIX [ETANEH IPOBOUICS C LENO YJaleHus 3apoAblled pIKABUMHBL
Tpasnciine TpousroauTes B oprodochoproll kucrore pazdapnentoll no xonuenrpaunn 15-20 %
ripu temneparype20-50°C. [poposmrutensiocTs 00paboTku 3-20 MUH., 3a8BUCHT OT TCMIIEPATYPbI
BalTHBl H CTCTICHH PXKaBACHUS TOBCPXHOCTH.

4. TIpoMmblRKa AeTaNCH MOCHe TPABICHUA C LENBIO YAAICHHS OCTATKOB KUCJIOTh IPOBOJUTCH BOJIOH.

5. ITocnc npoBegents NpeabLAYIIHX onepanril Jetand naccHsrpotot & 0,5 - 1 % pacTsope xpomara
satpus npu temrieparype 80-90°C, npono/sKUTENBHOCTL 00pabOTKH OKOJ0 5 MUHYT.

6. Y roropoil apmarypbl HYXKHO Iepes] YCTaHOBKOH 3ariymlex Ha narpyOxkm [poBecTH
OMPBICKUBAHHE BIYTPEHHNX TTOBCPKHOCTEH MIMLIEPHHOM M WTYLEPL! (PyTEpoBaTh HHIHOHTOPOM
kopposuu /Hyvara CBHK CH 85/.




Juer Ne 66/82
MSA TexHHUYECKNE YCIOBUS Hspanue Ne: 1

o TY(7-16E-01/88-A e

ﬂOJ’IbHI«I beneuior JeHCTBHTENBHOCT
c: 09/2009
Mpuiomwenue Ne.15 - onyerusbie BEINUHHRI HATPY30K Ha narpydku JucT npunoxeHus:

i/4

AHHOTAILIHRAZA
Knaccudukalus Harpy3ok npuBeieHa B cooTsercTue ¢ “Hopmamu pacueTa Ha TPOYHOCTD
ofopynoBaHus W TPYOOIPOBOIOB aTOMHbLX DIEKTPOCTAHUAN C BOAO BOJSHbLIMH PEAKTOPAMHU Ha
celicMuicckiue BO3IEHCTRIS.
HYD - wuarpysku OT HOpMaJlbHbIX YCJIOBHH OKCIIYaTALMH

13 - wHarpy3k# OT IPOCKTIIONO 3EMICTPSICEHHS

MP3 - Harpysku OT MAKCUMAaJbHOTO PACUETHOIO 3EMIETPACEHM

AC - Harpysku OT aBapUitHBIX CUTYalH (pa3psiB IPUCOCIHHHUTENLHOTO
TpyOorporoaa)

O003HAMCHHNS HATPY30K:

Mg, FB - MOMEHT 4 culia OT Macchl TpyOonpoBoia
Mp, Fp - pasMaxu MOMEHTA U CHIIbL OT TeMIepaTypPHOH KoMIeHcauut Tpydonposoaa Mz,

Fiz - MOMCUT M CHNa OT COBMECTHOTO BO3ACHCTRHS Maccehl Tpybonposona u 113

Mas, Fa3 - - MOMEHT Clia OT COBMECTHOTO BO3AeHcTBI Macchl TpyDonposoga u MII3

Mac - MOMCHT OT COBMECTHOIO BO3JICHCTBUS MACChl TPYOONIPOBOJA M PEAKTUBIOH
CHJTBIL IPH pa3pbiBe TPYOONIPOBOAA

Mpis, Fpris - pasMaxyu MOMCHTA U CHIIBI

Ap - aBapHHHBIN PEKUM

Tlpu OLICHKE YCTAIOCTHOH MPOYHOCTH KONHMUECTBO PACUETHBIX LIMKIIOB M3MCHEHHS HAIPY30K OT
TCMIEPATYpHIOH KOMOEHcalUny TpyOONpOBOLOR (Pa3Max0B MOMEHTOB M CHIT) 38 CPOK CJIYKObI
kopnyca npuanumMaetcs 2000.

Pazmaxu MoMenTa Mprz 1 cunsl Fprz npu BozaedcTsun 13 TIPHAMMAaOTCS pABHBIMU!
Mpiz =2 (Miz - 0,2 My
Fpiz =2 (Fiz - 0,2 Fu).

ABapHUHHbLIH POKUM YUHTHIBACTCS TOALKO LT OBICTPOAEHCTBYIOLICH OTCEYHON apMATYPbL.

Harpasnenue BEKTOPOB MOMEHTOB [Ipon3soibHoe. CHbl HAIIpaBieHbl BAOJbL OCH NATPYOKOB
apMaTyphl. MOMEHTBI M CUJIbL AGHCTBYIOT B MECTE CTBIKOBKH TPYOOUPOBOIA C apMATYPOH.

[Tpu  ompesciendy pazMepoB W AMIUTHTYA TIPHBEACHHBIX —HANPSOKCHMH B KadecTee
MUHHMABHOIO 3HAYCHHMS 1IPUBEACHHbIX 3Hadenuil npurumactces 0.

ApmaTypa 11 ceapku ¢ TpyGonpoogamu 108x12, 133x14,159x17, 245x19, 273x25 n

377x36 cooTBCTCTBYET YCnoBHBIM Auamerpam 100, 125,150, 225,250 u 350 u mapxupyercst
80/100, 100/125.125/150, 200/225, 225/250 1 300/350.




JTueT Ne 67/82

RLSA TeXHUYECKVIE YCIIOBUS Ussane No: I
a. 0. ’r 57 O7_16E_G 1/88’_A Penusus No: 1
]_IOI IbHH beHenoB JlelicTBUTeIHOCTh
ccasiins c: 09/2009
Iprcroskenue Ne.15 - JonyeTuMble BEINYHEBI HATPY30K HA 11aTPYOKH Jluet

wIoxkenuss:  2/4

- Kopposznounocrolkas craib
Pe=18,0 MIa, T =350°C

Pr=20 T =300°C
K 1 BeJIIHII
Ne Y ooRimnit AnS HYD Hy3 YD HYD HYD+I3 HYI4M3 HYD+MP3 HY3+MP3 HYD+AC
/i ARAMeTp (passiax (pazaax npu
DN MOMEHTORB) CHIL) Ppai=0
Ms M, F, F, M,, Fu, My Fu M
AM MM How H.m H H Hy H H.om 31 o
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 50 57x5 951 2440 3270 390 1260 4 080 1240 4630 1590
2 65 T6x7 1840 4960 5030 13 600 2 500 6290 2930 7 20 3350
3 30 89x8 2930 7900 6037 17200 3970 7 960 4 660 9030 5340
4 80/100 108x12 6120 15900 8§ 520 22100 8150 10 600 9510 12 010 10 400
3 1007125 133x14 11100 29 100 11 600 22400 14 900 14550 17 400 16 500 19 100
6 125/150 159x17 19 300 50400 15200 39700 25800 19 020 30 100 21600 33
Pp=140MII T=2335C
1 50 57x5 1060 2590 270 12300 1380 4080 1590 4 630 1620
2 [ 76x7 2110 5310 5030 12 700 2780 6290 3220 7120 3410
3 80 89x8 3360 8 470 6370 16 050 4420 7 960 5130 9030 5440
4 100 108x9 4 840 12740 8520 22 400 6490 10 600 7590 12 100 8490
5 {25 133x11 9430 24 600 11600 30300 12 600 14 550 14700 16 500 16200
6 150 159x13 {5 600 41 100 15200 40000 20 900 19 000 24 400 21 600 27200
7 2007225 245x19 55 400 147 000 29 1 77 200 74 500 36 400 87200 - 41200 97 300
Pr= 9,2 MIla, T =290°C
Pe=1 0 T =300°C
1 50 57x4 901 2150 3270 7810 1160 4 080 1330 4630 1340
2 63 76x4 650 4100 5030 12 500 2160 6290 2500 7120 2 650
3 80 89xS . 2520 6310 6370 5900 3310 7960 3830 9030 4090
4 100 108x8 4120 6900 8520 14 5450 10 650 6340 12 100 6 890
3 125 133x8 7 360 183900 11 600 29 820 9 780 14 500 11380 16 500 12 400
6 50 159x9 13200 33700 15 200 38 800 17 500 19 000 20 300 21 600 21900
7 200 219x12 30370 79 400 24 600 64400 40 600 30 754 47 500 34 800 52 600
] 300 325x16 92 000 246 000 44 500 119000 24 500 55 600 146 000 63 000 164 000




JlueT Ne 68/82

MSA TexXHUUECKNE YCIOBYs snarite Ne: 1
a. 0. T 5? 07__16}4}__0 1/88_A Pesusus No: 1
]__LOJ"I bHU beHeos JleHcTRHTe IEHOCTD
¢ 09/2009
Mpunoswenue No.15 - JonyeTHMbIC BeIHUHHBI HAIPY30K HA UATpyOKRH Jluct
3/4

= MIT T=250°C

na M BEIHYHIA
Ne Yeaorunlii S 1HY3 HYD HY3 HYD IVO4+I3  HY3I+I3 HYD+MP3 HY2+MP3 HYD+AC
/i AUAMETD (paszmax (pazmax upi
DN MOMEITTOB) [3147)] Poai -0
Ma- My Fy Fy Moy Ly [\2 9% Fuv M,
MM MM [§ 31 Hoar H 1 3% H Hoa H H.m
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 50 57x4 1040 2320 2 560 5100 1300 3140 1470 3590 1340
2 65 7 1 490 2130 3420 4880 1 330 4180 2 060 479 2650
3 80 89x5 2290 3310 4 000 5780 2 810 4900 3170 5610 4090
4 100. 108x5 2730 3840 4 6830 3360 5940 3780 6 800 5900
5 125 133x6 5190 7610 5980 8 6 390 7320 7190 8380 8970
6 200 220x8 16 800 22 700 9900 13 400 20700 12 100 23200 13 900 33300
7 250 273x11 41 600 55900 12 300 16 900 51200 15000 37 600 17 200 76 400
8 300 325x12 58 300 84 000 14600 21160 71 800 17 900 80 800 20500 121 000
= T =250°C
1 50 57x3 727 {610 2570 5680 907 3 140 1030 3590 889
1 65 76x4 1820 4050 3420 7610 2270 4 180 2 580 4790 2205
3 80 89x5 2330 3450 4000 5940 2 870 4900 3 5610 3460
4 100 108xS 2 800 3980 4 860 6810 3 440 5940 3 870 6 800 5760
5 125 133x6 5 600 7 860 5990 8390 6900 7320 7 700 8380 8230
6 150 159x6 7 120 10200 7 160 10300 8760 8740 9 850 10 000 11700
7 200 219x11 26 800 37300 9900 13700 33 000 12 000 37100 13 800 48 300
8 200 220x7 13 650 18 690 9900 13 600 16 800 12 100 18 900 13900 31200
9 250 273x11 37200 49300 12 300 1 300 45 700 15000 51500 17 200 71500
10 300 325x12 61 600 85 800 14 600 20300 75 800 17910 85300 20 500 112000
11 350 377x13 28 000 61500 27500 60300 34 400 33500 38700 38 400 150 000
12 400 426x8 22 800 50 000 19200 42100 28 000 23 400 31500 26 800 122 000
13 500 530x8 25200 76 700 23800 72500 31100 29100 35000 33 400 176 000
14 600 34 400 938 600 28300 81100 42 300 34 600 47 39 700 270 000
13 600 630x12 73 000 165 000 28300 63500 90 500 34 600 102 000 39700 433 000
x) Pp=1,6 Mlla, T=200"C
Qeh .
! o ()OH ; f”"’:""
/ "4
[
[
e L w
By o




JueT No 69/82

MSA TexHuuecKke ycnosus Msparme Ne: 1
no. TV 07-16E-01/88-A "
JloubuK benemon ' JlelCTBHTEABHOCTS
coiroana C 09/2009
Hpuaoaenue Ne. 15 - JoumyeTusible BeHYHHEB HANPY30K HA HATPYOKH Juer

oxeHust:  4/4

- YX‘JIC])OEIHCTHH Cranns
Pp = 12,0 MIla, T =250°C

P = T=300"C
H BeSIIHA
No Yeaosuuiii AnS BYD HYD HY?3 HYD HYDIHI3 HYIHIZ HYD+HMP3  HY3+MP3 HYD+AC
n/u auaserp (pazamax (pasyax npu
DX MOMEHTORB) CIIT) Ppag -0
Mge M, Fu Fp M,y Fuy M., Four Mee'
MM MM Ha H.m I3 H Hum H H.m H Hm
1 2 3 4 - 5 6 7 8 9 10 11 12
1 50 57x4 648 1700 3270 8590 870 4 080 1020 4 630 1150
2 80 89x6 3070 7700 - 6370 16 100 4050 7 960 4690 9030 5000
3 100 108x6 3 460 9 640 8 23700 4790 10 650 5640 12070 6770
4 125 133x8 7 180 19 500 11600 31600 9 780 14 500 11500 16 500 13 400
5 150 159x9 12 900 34700 15200 40900 17 500 19 000 20 500 21 600 23400
6 200 219x13 36 400 96 400 24 600 69200 49 000 30700 57 300 34 800 64 000
7 250 273x16 68 600 183 000 34240 91200 92 500 42 800 108 48 500 122 000
8 300 325x19 120 000 317 000 44 500 118000 161 000 55 600 188 000 vo 000 209 vuv
9 400 426x24 258 000 690 000 700 178 000 348000 83 400 408 000 94 500 458 000
10 600 630x25 661 000 172 000 120 000 312000 888 000 150 600 1040 000 170 000 1060 000

x) Pp=28,6 ¥MIla, T =300°C

= 0 T=275C
1 50 57x4 756 1770 3250 7 660 967 4 080 1110 4630 1100
2 65 76x4 1290 3140 5030 12200 1680 6280 1930 7120 2 030
3 30 89x4 2 060 5030 6370 15 600 2680 7970 3100 9 030 3 240
4 100 108x6 2620 6020 8520 19 600 3490 10 600 4070 12070 4 600
s 125 1 3720 101 11600 31800 5080 14 600 6000 16 500 7250
6 150 159x7 8 270 19120 15220 35200 11030 19 000 12 900 21 600 4 500
7 200 219x9 22 600 54 000 24 600 58 800 30 100 30 700 35000 34 800 38 700
8 250 273x10 39200 103 000 34200 89300 53 800 42 800 616 000 48 500 69 300
9 300 325x13 78 600 197 000 44 500 114 000 102 000 55 600 119 000 63 000 129 000
10 350 377x13 104 000 275 000 S5600 117000 137 000 694 000 164 000 78 700 184 000
1 400 426x14 143 000 381 000 66 700 178 000 193 000 83 400 226 000 94 500 256 000
x) Pp=4,0 MIla, T =200°C
P = M T=250C
1 50 57x3 338 1220 2560 5790 684 2750 772 3590
2 65 76x3 936 2 170 3420 7920 1190 4180 1360 4790 1190
3 80 89x3 1160 1520 4 000 5250 1430 4900 1610 5610 1 590
4 100 [08x4 1410 2070 4 860 7130 1740 5940 1 960 6 800 2900
5 125 133x4 1730 2940 5900 10 100 2 130 320 2390 8390 4340
6 150 159x5 4940 6970 7 160 10 100 6 8 750 6 840 10 000 7 600
7 200 219x7 6250 11200 9 860 17700 7700 12 000 86 600 13 800 25 500
8 250 273x8 14 000 22000 12300 19300 17 200 15 000 19300 17 200 52 400
9 300 325x8 15 800 33 000 f4 600 30500 19500 17 900 21 900 20 500 78 900
10 400 426x9 34 500 69 400 19200 38600 42 500 23 400 47 800 26 800 141 000
11 500 530x8 47 500 95 500 21000 42200 58 500 25 600 800 29 300 194 200
12 600 630x8 28 900 86 200 28 400 84 700 35500 34 600 40 000 39 700 266 000
13 600 630x12 47 700 124 000 28 400 73 600 58 800 34 600 66 100 39 430 000
14 800 820x9 60 150 156 000 27000 70200 74 000 33000 83 300 3 542 200
X)Pp=1 =200°C
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JlueT Ne 73/82

MESA TexHHUECKUE YCAOBUs Hsnanme Ne: 1
4. 0. Ty 07_16E_01/88_A Pesnsus Ne: 1
):[o npHKY beneuon JcHCTBHTENBHOCTS
o 09/2009
Mpuaomenne Ne.17 - Ilapamerphl cpejibt B HOMELICHIX Juer
00CIyKUBAEMbIX, a TAK/KE PACIOJOKEHHBIX npunoxenusi:  1/8
B uoGonouxu 3pannc UJA wiu B Goxeax

[apayerps! oKpyv:kalonteli cpeibt B repateruuiioii 0fo10uKe AC ¢ peaxropayu BBIP

[Tapametp HO Peskiim paboThl ABapuiiHbIi ABapUAHbIA
[Ipy HapYIICHHH pesKUM PEXKUM
TCINIOOTROA «vasof Teur»  «OOosbLIOH
TCUU»
Temmneparypa, © C Ot 20 1o 60 Otr5n075 JTo 90 Jo 115-gnsa

BBOP-440, no
150-mst BBOP-
1000
Japstenue adcomoTioe, Mlla 0,085-0,1032 ,05-0,12 Jo 0,17 Ho 0,17-nas
BRBDOP-440, no
0,5-n1511 BBOP-

1000
OTHOCHTE IbHAS BIAKHOCTS, Y% 90 0 100 0 100
BpeMst CyLecTBOBaIIS [TocTosHHO Jo 15 Ho5 Jo 10

g

UacToTa BO3HHKHOBCHHS - 1 0,5 Onun pas 3a
pesicuMa paz/ro.l ‘
[Mocaeasapitiinoe 1apaenue, - - . 0,05+0,12 0,05+0,12
MIla
[Tocseasapuiinas TeMICpaTypa, - - 5+60 5+60
°C

Henbiranue obonouky gasincrem 0,56 MITA 10/0KHO NPOBOAKMTLCS 0uH pas nepel nyckom AC.
[ToabEM AABICHUA CTYNEHUYAThIH B TeueHne 4 CyT. U BblAep Ka 1 cyT.

JIaBICLHE HCIILITAHMS OBOSIOUKH B 0D0PYLOBAHHS, PACIONOKEHHOIO B HEH, NOJIKHO ObITh OT 0,05
no 0,56 MIla.

[Toabém naenerust ~no 0,17 MIla. Beigepxka — 2 cyT. Fenpitanus 107DKHEL IPOBOAXTECS OLMH
pa3 B B4 OA.

TemneparTypa BO31YXa [IpH HCIbITAHKMIAX — 40 60°C.

B aapuilHbix pesuMax IPOMCXOIUT OpolieHye 000pyA0BAHUSL PACTBOPOM, COAEPIKALIMM 16 r/xr
BOPHOI KUCAOTHI ¢ A06aBicHHeM 3 I/KI CAKOro Kayus uin 150 Mr/kr rupasuaruapara.
HHTeIICHBIIOCTL OPOLICHMA 3a1acTCs paspaboTunkom npoexra AC.

Temmeparypa pactsopa ~ 5°C + 90°C B pexnme «vanoi Teas» 1 5°C + 150°C B «pexume
DonbLUIOH TCHH».

TemrieparypHbli pevkuM paboThl [Py HapyLICHHH TeruooTsona At AC, pacronoKenHbIx B
cTpanax ¢ TPONHYCCKNM KiIuMaToM -5 + 85°C,

B pekume «vanoit Tedry»: Bpems nosbiuckist gasnacnus ot 0,085 50 0,17 MIla n temnepartypst 0T
20 110 90°C MmoweT cocTariaTh 60¢; ppems norbkeius gasneuns ot 0,17 go 0,05 MIla — 30 mutx;
remueparyput o1 90 10 20°C — 10 ¢

B peimc «O0RII0N TCHMY: BPCMS NOBLILICIINS JABACHHA OT 0,085 no 0,5 MIIa u eparypbl
o1 20 5o 150°C — 8c; Bpeas nomwkenus aasietist ot 0,5 1o 0,05 MIla -3

150 HO 20°C —no 10c.
/i T e
Yoy A
1%':;},355



Jluet Ne 74/82

MSA A TexXHHUECKIE YCHOBL Wsnanne Ne; 1
a. o. Ty 07__‘1 6E_‘O 1/88_A Penusus No: 1
ﬂo JBHHM benenion JeficTBHTENbHOCTS
DEBU3HU C: 09/2009
Ipnnoxenie Ne.17 - [Hapasierpsl cpejibl B HOMEIICHHAX Juer
006CIYsKHBACMBIX, 4 TAKIKE PACHONOKEHHBIX npuaoxkenus: 2/8
B u 06osoukn 3xanne UJA 1umd B 6okeax

IapaMeTpbl OKPYRAWIICH Cpeibl B HOMCICHIAX ¢ peaxropamu PEMK

Hanmenosatue H3 Pexum ABapuiiHbII Daza aBapuiinoro
napameTpa B B paboTsI npH PEWHUM B pexHMa «OoNbLIoH
obcnyxuB  Ookcax — HApYyLICHUU Bokcax, TCUH» B
AeMBIX TEMNOOTBO/1A BBI3BAHHbII METHUECKOM DoKce
NnoMeLiex pasrepMeTu3any 1 II I
HAIX el

000pyIOBAHUA U

Temreparypa, ° C 5-40 5-70 Ors5 o075 o105 150 125 100
Hawsrerue, MfT1a 01 005-012 0005 0 0 01

Bpeast Tloctosinto Jo 15 o6y Ot nayana as

CYLIECTROBAHHMS 0+5¢ Sc+dy 6720y
PEKUMA,

OTHOCHTE B HAS Ho 75 05+ 13 Jo 100 o 100 Jo 100

%
Hacrora Hocrosnuo 1 0,5 Opus pas 3a cpok
BO3HIIKHOBE HHST ciyxkOb1

TO




Jluet Ne 75182
MSA TexXHUUECKHE VCIOBUSI Wssanne Ne: 1
a. 0. T 57 @7 EéE @1/88 & Pesusust Ne: 1
Honenu beneion ' JelcTBrTENhHOCTS
v C: 09/2009
Hpunoxenue Ne.17 - Ilapanerpst cpeibl B HOMCUIEHHSIX Juer
OﬁCle'iKﬂBilCI\’lLIX, 4 TAKGRE PACIOJIORCHHBIX IPHJIOIKEHYIA! 3/8
B u obonouxu 3pauue UJA wiu B Goxeax
HHDZIMCT[)b[ Cpeibl B HOMCIICHHAX ODCHIVIRIBACMBIX A TAKKE PACHOJIOHKEHHBIX BHYTPH
000g04k (31anue UJA)
Hanmenosanue Besnunna
L Pewkuy nonmanpuoii nwenavarang
Temrncparypa °C B ueobcnykusaemolt zone: B rexHnuuecknx tpeboBaHUsX
+ 15 ... 60 Ha OOOpYZOBAHHE NPHHUMASTCA

OTHOCHTEILHES BIATKHOCTD
Hapncue

MOHIHOCTE TOIIOUIEHHOM J035T

OGneMuas akTHBHOCTE

Temmepatypa

OTHOCHTENbHAS BIIAKHOCTD

B BAHHS
HacTora BOSHAKHOBEHMS

MOIHOCTL NOCTOMICHIION HO3LI

OOBeMHAA AKTHBHOCTD

T
O'I‘l {QCHTCILHASE BIWKILOCTL

B RBAHHS
[Tocseana a
[locacana 10¢ JaBIIeHIe
HpoaomkuTeanocTs

noc:casa HOCO

HacToTa BOBHIIKHOBCHIISE

13}
MOoUHOCTL 1OrI0TIEHHON 7035
QOLOMELS ARTHBITOCTD

B 30He orpaHHueHHOro
Joctyna: +15 .40

% 100
Ia B meoGenyxupaeMoit 3oue:
(paspexenue ot at™ocdepHoro o 200
) B soHe orpaHHueHHOro
JOCTyna: 0T aTMOC(hEepHOro
150
Ip/e B neoOcmy:xuBacMoM 30He:
2,8, 104
B 30me orpaHiueHHOro
. 107
74.10
2. Peskunm ¢ Ha CHIEM TEII00TBOAA
°C B neobenyicupaenoi zome:

no 75
B some OI'DAHHMEHHOI0
aneTutiat 10 75

% 0 100
MIla abe. o 12
Bt 15
{/rox 1
I'p/e B neobenyscipaemoii 3one:
2,8.10*
B3 30He orpanuygenoro
. 107
74.10
3. Pemuy «paaasg Teuny
°C 090
% cMech
MITa ‘abec. 17
4 5
°C 60
MlTa abe. 0012
CYTKI 30
1/roa 1 paz B 2 rosa
c {

TEMIICPaTypa, COOTBETCTRYIOUIAS
MECTY pasMellels obopyaoBaHs
(neobcmy:xuBacMasl 30HA HIIM 30HA

Pazpexenue OTHOCUTEILHO
BHELIHCTO aTMocepHOro
TIABJIEHTSI
1y
< Q0n






